

Consultas Realizadas

Licitación 282952 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y ESCOLAR BÁSICA

Consulta 1 - Ítem 5. Impresora Laser Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2014
Se solicita un rendimiento mensual de 150.000 copias (Mínimo). Consultamos si se podrán ofertar equipos con rendimiento de 140.000 copias o superior teniendo en cuenta que la diferencia es ínfima y se podrá dar participación a mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2014
Se ha realizado la modificación solicita en las especificaciones Técnicas. Ver Adenda Nº 02.		

Consulta 2 - Ítem 4 - Adquisición de Impresora Láser

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2014
Ítem 4 - Adquisición de Impresora Láser: Al requerir equipos con ciclo mensual de 230.000 páginas, se limita a muchas marcas presentar oferta, ya que no es un estándar en equipos del porte exigido, por lo que solicitamos a la convocante acepte equipos con ciclo mensual de 200.000 páginas, atendiendo a la mínima diferencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2014
Se ha realizado la modificación solicita en las especificaciones Técnicas. Ver Adenda Nº 02.		

Consulta 3 - Ítem 4 - Adquisición de Impresora Láser

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2014
Ítem 4 - Adquisición de Impresora Láser: Es sabido que los tóner de fábrica de los equipos del porte solicitado son de menor rendimiento a los tóner de reposición, por lo que solicitamos a la convocante aceptar equipos con tóner de fábrica de rendimiento de 7000 páginas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2014
Se ha realizado la modificación solicita en las especificaciones Técnicas. Ver Adenda Nº 02.		

Consulta 4 - Ítem 5 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2014
Ítem 5 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCION: Se podrán cotizar equipos con memoria de 512 MB y ampliación a través de disco duro de 60 GB como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2014
Se aceptará Memoria Mínima de 512 MB ampliable a 1 GB.		

Consulta 5 - Consultas aclaratorias

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
<p>Con relación a la SECCION II Criterios de evaluación y requisitos de calificación. El ítem (d) Solicitud de muestras expresa La no presentación de las muestras será motivo de descalificación Favor modificar esta solicitud ya que deja fuera de participación a otros oferentes que cumplen con cabalidad la especificaciones técnicas del equipo, limitando de esa manera la libre competencia.</p> <p>Con relación a la SECCION VII, ANEXO N°1 Documentos que componen la oferta. el ítem (7) Se Solicita la presentación del Certificado de Origen Nacional expedido por la Dirección General del Desarrollo Empresarial, dependiente del Ministerio de Industria y Comercio. Solicitamos modificar esta solicitud debido a que limita la cantidad de participantes, imposibilitando al cliente recibir las mejores ofertas en calidad y precio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2014
<p>Al respecto se aclara, que los requisitos no limitan la participación de los potenciales Oferentes, si bien la presentación de muestra es solicitada para la verificación técnica de las especificaciones técnicas requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones, para la correcta evaluación de los productos solicitados.</p> <p>En cuanto, a lo solicitado en la Sección VII apartado F) del punto 7 se aclara que se deberá tener en cuenta lo establecido en el apartado (c) Margen de Preferencia de la Sección II que establece: Se aclara que, la presentación de dicho certificado, es al solo efecto de aplicar el margen de preferencia, por lo tanto, la no presentación del mismo, no será motivo de descalificación de su oferta.</p>		

Consulta 6 - ítems 4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
<p>Para los Ítems 4 y 5 El PBC menciona que La oferta deberá incluir el costo de instalación, configuración del equipo, configuración del equipo en red, capacitación y asesoramiento de todos los usuarios para el uso correcto del equipo y/o cualquier otro gasto para la puesta en funcionamiento del mismo y se establece que la entrega se realizara en el depósito central en Asunción. CONSULTAMOS si la instalación, configuración y capacitación se realizaría en el Deposito Central en Asunción ?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2014
<p>En este punto de aclara que lo requerido en cuanto a la instalación, configuración, capacitación y asesoramiento de todos los usuarios para el uso correcto del equipo será realizado en Asunción en los lugares donde serán destinados los equipos. Si bien los mismos serán entregados por la Empresa Adjudicada según lo establecido en la Sección III del punto 2 Plan de Entregas y destinados por el Ministerio de Educación y Cultura a los lugares donde serán utilizados dentro de la ciudad de Asunción.</p>		

Consulta 7 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
<p>Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita ranuras libres PCI y/o PCI express, luego de las instalaciones 2. Teniendo en cuenta la configuración solicitada (tarjeta de red PCI, tarjeta Wifi PCI, Tarjeta de video) en total son 3 puertos utilizados de los cuales el 90% de los fabricantes reconocidos a nivel mundial solamente integran 4 puertos PCI express en sus equipos quedando así solo un puerto libre luego de las instalaciones, por esta razón solicitamos sea aceptados equipos con un puertos PCIe libre como mínimo, de esta manera evitar posibles direccionamientos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2014
<p>Se ha realizado la modificación en la Adenda N° 03.</p>		

Consulta 8 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
----------	-------------------	------------

Con relación al ítem 1. Donde el PBC solicita monitor de 18 pulgadas con altura de pantalla ajustable. Solicitamos ser aceptados monitores de 18,5 pulgadas mínimo con pantalla de altura ajustable opcional dando de esta manera mayor participación de parte de los oferentes, evitando así posibles direccionamientos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2014
-----------	--------------------	------------

Se aclara que en las Especificaciones Técnicas el mínimo exigido del Monitor LED es desde 18 pulgadas en adelante es decir superior con altura de pantalla ajustable. Ver Adenda N° 03.

Consulta 9 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
----------	-------------------	------------

Con relación al ítem 1. Donde el PBC solicita servicio técnico Certificado Servicio Técnico certificado por la marca ofertada (obligatoriamente deberá estar adjuntada en la carpeta de propuesta) También el Oferente deberá de ser Centro Autorizado de Servicios. Solicitamos que el punto donde el oferente deberá ser Centro Autorizado de Servicios sea opcional o en caso contrario sea aceptado una nota dirigida al oferente donde consta que la garantía podrá ser ejecutada dentro del CAS ya que dentro del territorio Paraguayo solamente existen dos oferentes que son CAS dejando fuera a todos los demás oferentes, dando así mayor participación de parte de los oferentes evitando posibles direccionamientos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2014
-----------	--------------------	------------

Se ha realizado la modificación Ver Adenda N° 03

Consulta 10 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
----------	-------------------	------------

Con relación al ítem 3, donde el PBC solicita procesador de Dos Núcleos y dos subprocesos de 64 bits Velocidad reloj (en Ghz) ≥ 1.7 Ghz Soporte de Virtualización Tamaño 3 MB L3. Solicitamos ser aceptados procesadores de dos núcleos de 64 bits con velocidad reloj de 1.6 Ghz con soporte de virtualización y 3 MB L3 caché considerando que la diferencia es mínima y no estaría afectando el desempeño del equipo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2014
-----------	--------------------	------------

En cuanto a lo solicitado, se aclara que el procesador Tipo Dos Núcleos y dos subprocesos de 64 bits - Velocidad reloj (en Ghz) ≥ 1.7 Ghz - Soporte de Virtualización SI Cache de Tamaño 3 MB L3 es lo mínimo requerido.

Consulta 11 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
----------	-------------------	------------

Con relación al ítem 4, donde el PBC solicita 4 tóner adicional de mayor rendimiento del equipo, solicitamos aclaración del rendimiento del tóner de esta manera poder cotizar equivalentes, es decir, si el convocante esta precisando 4 tóner de 10.000 páginas, poder cotizar 2 tóner de 25.000 páginas considerando que estaríamos ofreciendo mayor capacidad de impresión en menores cantidades de insumos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2014
-----------	--------------------	------------

Se ha realizado la modificación en la Adenda N° 03

Consulta 12 - Ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
Con relación al ítem 5, donde el PBC solicita rendimiento mensual de 150.000 paginas. Solicitamos ser aceptados impresoras multifunción con capacidad de 100.000 paginas mensuales dando de esta manera mayor participación de parte de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2014
Se ha realizado la modificación en la Adenda N° 03		

Consulta 13 - Ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2014
Con relación al ítem 5, donde el PBC solicita 2 tóner adicional de mayor rendimiento del equipo, solicitamos aclaración del rendimiento del tóner de esta manera poder cotizar equivalentes, es decir, si el convocante esta precisando 2 tóner de 10.000 páginas, poder cotizar 1 tóner de 20.000 páginas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2014
Se ha realizado la modificación en la Adenda N° 03		

Consulta 14 - Ítem 1 Computadora personal

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2014
<p>Para el ítem 1 Computadora personal, solicitan:</p> <p>Ranuras de Expansión: Ranuras libres de PCI y/o PCI EXPRESS, luego de las instalaciones: 2.</p> <p>Consulta: Debido a que los fabricantes de renombre internacional diseñan sus equipos de oficina con 4 ranuras de expansión PCI o PCI Express y son solicitadas 3 tarjetas PCI o PCI Express instaladas (Tarjeta de video, Tarjeta de red y Tarjeta inalámbrica), solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con 1 (una) ranura de expansión libre PCI y/o PCI EXPRESS luego de las instalaciones, o en su defecto, sean aceptados equipos con Tarjeta de red Ethernet Base T (onboard) 100/1000 full dúplex, con conector RJ-45 y cable de conexión de red (Patch cords) de manera a permitir mayor participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2014
Se ha realizado la modificación en la Adenda N° 03		